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Słowo od
Wójta

Drodzy mieszkańcy,

zima może w końcu dobiega końca  i wraz z wiosenną pełną optymizmu atmosferą wkraczamy 

w okres wytężonych działań inwestycyjnych, planując przyszłe często wieloletnie zadania, 

wykonywane z myślą o  poprawie jakości życia społeczeństwa. Szeroko zakrojone zadania 

inwestycyjne wykonujemy  w kwestii kanalizacji gminy, powstają oczyszczalnie ścieków oraz 

wodociągi. Na bieżąco trwają inwestycje związane z budową nowej  i modernizacją istniejącej 

infrastruktury drogowej - to najważniejsze zadania, które niemalże na stałe wpisane są  w plany 

inwestycyjne działalności samorządu. 

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom planujemy wykonanie wielu inwestycji związanych 

z budową,  rozbudową oraz modernizacją budynków gminnych, czy to szkolnych, czy też 

wielofunkcyjnych oraz rozbudową i remontem infrastruktury sportowo-rekreacyjnej . Na 

większość z wspomnianych zadań staramy się uzyskać dofinansowanie ubiegając się o środki 

czy to z puli ministerialnej, czy od Marszałka Województwa. 

Wiele zadań jakich się podjęliśmy i zamierzamy wykonać w najbliższym czasie przybliża nam 

niniejszy świąteczny numer Biuletynu. Chcemy by poprzez ogrom zadań inwestycyjnych, na 

które skutecznie pozyskujemy środki z zewnątrz wszystkim żyło się lepiej, bardziej komfortowo.  

Na raz nie możemy sprostać wszystkim potrzebom, staramy się w zależności od możliwości 

finansowych zrealizować w krótkim czasie jak najwięcej inwestycji,  jednak są  takie zadania 

które ze względu na koszty, wykonywane są w dłuższym okresie czasu. 

Jesteśmy największa obszarowo gminą w powiecie limanowskim z wielkim ogromem zadań 

jaki się z tym wiąże, jednak mimo tego udaje nam się przodować wśród polskich samorządów 

w zakresie rozwoju i realizowanych inwestycji. Świadczy o tym chociażby Ranking Gmin 

i Powiatów Polskich za 2017 rok, gdzie znaleźliśmy się w gronie laureatów jako prężnie 

rozwijający się samorząd, dbający o dobro mieszkańców. 

Dowodzi to faktu, że droga którą obraliśmy – droga ciągłego rozwoju z myślą  
o mieszkańcach jest właściwa. 

z pozdrowieniami,

Władysław Pazdan
Wójt gminy Limanowa
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12,5 MLN ZŁ NA ZADANIA 

WODNO-KANALIZACYJNE

W uchwalonym przez Radę Gminy Limanowa budżecie na 2018 r. zaplanowano wydatki 
związane z inwestycjami wodno-kanalizacyjnymi  w łącznej kwocie ponad 12.500 000,00 zł. 

W bieżącym roku zakończona zostanie budowa i oddana do użytku oczyszczalnia ścieków  

w miejscowości Młynne wraz z I etapem sieci kanalizacyjnej zachodniej części gminy o długości 27 km, 

obejmująca swym zakresem część sołectw: Młynne, Łososina Górna,  Pasierbiec i Makowica. Łączny 

koszt tej inwestycji w bieżącym roku to prawie 5.500 000,00 zł. 

Rozpoczęto budowę sieci wodociągowej w sołectwie Kanina wraz z budową nowego 

zbiornika na wodę o poj. 200m3 w Wysokiem. Ponadto w budżecie gminy zabezpieczono 

środki na poszukiwanie i odwiert nowych źródeł wody na terenie Kaniny i Wysokiego.  

Podjęte działania mają na celu zabezpieczenie dostaw wody dla mieszkańców Kaniny i Wysokiego.  

W bieżącym roku zaplanowano na ten cel środki w kwocie 3.200 000,00 zł. 

W fazie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego są dwa kolejne duże zadania, związane 

z budową oczyszczali ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej w Starej Wsi I oraz budową sieci wodociągowej 

w miejscowościach Nowe Rybie i Stare Rybie wraz ze zbiornikiem na wodę.

Na budowę oczyszczali ścieków oraz wykonanie I etapu sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Stara 

Wieś I  Rada Gminy zabezpieczyła środki w budżecie na lata 2018-2020 w wysokości ponad 

16.500 000,00 zł, a  na budowę sieci wodociągowej wraz ze zbiornikiem na wodę w sołectwach Nowe 

Rybie i Stare kwotę  3.430 000,00 zł. 

Ogłoszono również przetarg na wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej dla osiedla Łazy w Mordarce. 

Zadanie to ma zostać zrealizowane jeszcze w bieżącym roku. 

Po rozstrzygnięciu postępowań przetargowych i podpisaniu umów z wykonawcami o szczegółowym 

zakresie wykonywanych prac inwestycyjnych będziemy Państwa informować na bieżąco. 

Obecnie trwają również prace związane z projektowaniem i przygotowaniem kolejnych inwestycji,  

a związane są one z opracowaniem dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach:

•	 Pisarzowa – Działy

•	 Kłodne i Męcina 

•	 zachodniej części Gminy Limanowa (sołectwa Koszary, Łososina Górna, Walowa Góra)  - etap II

•	 Sowliny

•	 Męcina - Podgórze

Ponadto na ukończeniu są prace związane z wykonaniem dokumentacji na rozbudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Stara Wieś - Podlipowe oraz poszukiwaniem źródeł wody w Starej Wsi-

Zakopane. 
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Dnia 9 marca rozpoczął się remont na drodze gminnej Pisarzowa-Łąki- Działy. W pierwszym etapie 

realizacji inwestycji wyłączono z ruchu drogę na długości przebudowy mostu. Dojazd do posesji jest 

możliwy  od strony drogi gminnej Męcina-Działy-Pisarzowa. W drugim etapie zadania już po wykonaniu 

prac na moście, planowane jest zamknięcie całego odcinka. 

W ramach inwestycji wykonane zostanie poszerzenie drogi, rozbiórka istniejącego mostu i wybudowanie 

nowego z obustronnymi chodnikami dla pieszych.  

Remont drogi Pisarzowa – Łąki - Działy 

Obudowa mostu na ulicy Dudka 

Podczas sesji w dniu 22 lutego br. radni Gminy Limanowa zadecydowali o przeznaczeniu kwoty  

35.000, 00 zł na dofinansowanie zakupu karetki dla potrzeb Szpitala Powiatowego  

w Limanowej. Środki przekazane zostaną placówce w formie dotacji celowej.

Przekazana z budżetu gminy Limanowa kwota na zakup karetki jest odpowiedzią na prośbę 

dyrekcji szpitala, skierowaną do samorządu gminnego.

35.000,00 zł na zakup karetki dla limanowskiego szpitala 

Na wniosek Wójta Gminy Władysława 

Pazdana na sesji w dniu 22 marca 2018r. 

Rada Gminy Limanowa podjęła jednogłośnie 

uchwałę w sprawie dofinansowania 

odbudowy mostu w ciągu ulicy Dudka  

w Limanowej. Zgodnie z zeszłorocznymi 

ustaleniami Rada Gminy Limanowa  podtrzymała 

stanowisko w tej sprawie, deklarując pomoc 

dla Miasta Limanowa w wysokości 300.000,00 
zł tj. 10% kosztów odbudowy mostu. 

Na przebudowywanym odcinku 

drogi wykonane zostaną zjazdy do 

poszczególnych posesji, droga zostanie 

odwodniona, a rowy umocnione korytkami 

betonowymi.

Remont drogi  gminnej Pisarzowa- Łąki 

- Działy potrwa do dnia 30 sierpnia br.   

W związku z realizacją zadania 
kierowców oraz mieszkańców prosimy 
o wyrozumiałość Inwestycja wyniesie 

1.350.000,00 zł,  a wykonawcą prac jest 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne 

BUDMOST z Laskowej.

Warto nadmienić, że jeszcze w ubiegłym roku  

z budżetu Gminy zakupiono grunt niezbędny do 

wykonania tej inwestycji za kwotę 16.500,00 zł.  
Z informacji przekazanych przez Burmistrza, Miasto 

Limanowa ma otrzymać na budowę mostu dotację 

z budżetu państwa w kwocie 2.000 000,00 zł.  
Mamy nadzieję, że rezultat wspólnych uzgodnień 

zaowocuje szybką realizacją zadania i  jeszcze  

w bieżącym roku mieszkańcy doczekają się 

zakończenia jakże potrzebnej inwestycji.
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MODERNIZACJA BUDYNKÓW 
WIELOFUNKCYJNYCH

W budynku w Pisarzowej wykonana zostanie 

kompleksowa modernizacja całego obiektu 

oraz jego otoczenia. Prace w samym budynku 

obejmą m.in. wymianę instalacji: elektrycznej, 

centralnego ogrzewania i pieca, instalacji wodno-

kanalizacyjnej, wymianę drzwi, balustrad, płytek, 

posadzek, rynien i rur spustowych, wyposażenie 

kuchni, wykonany zostanie remont schodów, 

malowanie elewacji, wymieniona zostanie także 

kanalizacja sanitarna i deszczowa.  

Przy budynku zamontowany zostanie specjalny 

podjazd dla osób niepełnosprawnych, a na 

zewnątrz powstanie plenerowa siłownia 

zewnętrzna. Teren wokół obiektu zyska również 

nowe miejsca parkingowe.

Prace modernizacyjne przy obiektach sportowo-

rekreacyjnych w Młynnem obejmą przebudowę

Ponad 200 tys. złotych wyniosą prace modernizacyjne przy budynkach gminnych w Nowym 
Rybiu i Starym Rybiu. Wykonanie prac w budynku  w Nowym Rybiu  wyniesie prawie 
120.000,00 zł, natomiast za ponad 90.000,00 zł wyremontowany zostanie plac przy szkole 
podstawowej w Starym Rybiu. 

W  budynku wielofunkcyjnym w Nowym Rybiu zmodernizowana zostanie klatka schodowa, 

pomieszczenia na parterze i piętrze oraz wiatrołap.  Na klatce schodowej wymienione zostaną posadzki, 

barierki, pomalowane będą ściany i drzwi..  Na piętrze oprócz malowania ścian, położenia nowych 

posadzek wymienione zostaną drzwi, urządzenia sanitarne, zamontowana zostanie także specjalna 

platforma dla osób niepełnosprawnych. 

Przy szkole podstawowej w Starym Rybiu wykonane zostaną prace związane z utwardzeniem 

powierzchni placu. Obie inwestycje realizowane będą przez Firmę  - Usługi Ogólnobudowlane Jana 

Wojtasa z Siekierczyny. 

istniejącego asfaltowego boiska na wielofunkcyjny 

obiekt sportowy o   nawierzchni  z trawy syntetycznej z 

uzupełnieniem piłkochwytów, utwardzona zostanie 

powierzchnia gruntu, wymienione ogrodzenie 

oraz droga dojazdowa do obiektu. Boisko zostanie 

wyposażone w niezbędne urządzenia do gry  

w tenisa, piłkę nożną, ręczną, siatkówkę oraz 

koszykówkę.

Prace przy kompleksie rekreacyjnym w Sowlinach 

również obejmą wymianę asfaltu na boisku na 

nawierzchnię z trawy syntetycznej, uzupełnione 

zostaną  piłkochwyty, teren zostanie odpowiednio 

utwardzony, wyremontowany zostanie plac zabaw, 

przebudowane ogrodzenie, a przy budynku 

powstanie drewniana altana,  założony zostanie 

także monitoring. 

Niebawem rozpoczną się prace związane z modernizacją budynku Domu Kultury   
w Pisarzowej wraz z wykonaniem prac wokół budynku i powstaniem siłowni zewnętrznej. 
Modernizacja obejmie także kompleks rekreacyjny przy Wiejskim Domu Kultury w Sowlinach 
oraz obiekty sportowo-rekreacyjne przy Szkole Podstawowej w Młynnem.
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DOPOSAŻENIE JEDNOSTEK OSP

W styczniu br. Ochotnicze Staże Pożarne z terenu Gminy Limanowa zostały wyposażone  
w sprzęt do ratownictwa zakupiony ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego  
dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Gmina Limanowa nadal podejmuje starania   
o kolejne środki na doposażenie OSP oraz remont budynku remizy w Wysokiem.

Zakupiony sprzęt trafił do siedmiu jednostek 

OSP z terenu gminy Limanowa: Kisielówki, 

Męciny, Nowego Rybia, Pisarzowej, Rupniowa, 

Siekierczyny i Wysokiego, a jego łączna wartość to 

39.200,00 zł.  Dotacja pozwoliła na zakup siedmiu 

zestawów do ratownictwa medycznego PSP R-1. 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców złożone 

zostały wnioski mające na celu doposażenie 

ochotniczych straży pożarnych na kwotę  

50.000,00 zł. W ramach programu „Bezpieczna 
Małopolska” do OSP w Nowym Rybiu, Pisarzowej 

oraz OSP w Wysokiem planowany jest zakup 

aparatów ochrony dróg oddechowych, do OSP w 

Rupniowie - agregatu prądotwórczego, a do OSP 

w Wysokiem także  motopompy pływającej. 

Ponadto strażacy ochotnicy ze Starej Wsi otrzymać 

mają odzież ochronną do działań bojowych. 

Jeszcze w tym roku planowana jest także 

modernizacja budynku remizy OSP w Wysokiem, 

gdzie przewidziano do wykonania remont: 

schodów zewnętrznych, kotłowni, posadzki przed 

wejściem do budynku oraz modernizacja garażu. 

Wniosek na dofinansowanie zadania w kwocie 

blisko 38.000,00 zł składany jest w ramach 

programu „Małopolskie Remizy 2018”, a całość 

inwestycji to ponad 75.000,00 zł. Realizację 

zadania zaplanowano na koniec października.
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LIPOWE I MĘCINA W PROGRAMIE  
ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Przed nami  nabory wniosków w ramach działania  „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 

wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wniosek Gminy 

Limanowa uwzględnia inwestycje sportowe-rekreacyjne w dwóch miejscowościach.

LIPOWE
obok Świetlicy Wiejskiej - wielofunkcyjne boisko sportowe o sztucznej nawierzchni do gry w piłkę 

nożną, siatkową i koszykową  o wymiarach 56m x 26m wraz z piłko-chwytami.

Projekt obejmuje również ogrodzenie boiska sportowego, wybudowanie altany, utwardzenie 

i wyrównanie gruntu obok świetlicy oraz osadzenie plenerowych gier: stołu do gry  

w piłkarzyki, do gry w szachy i chińczyka.

MĘCINA
obok Orlika przy Szkole Podstawowej nr 1 planowana jest budowa czterotorowej bieżni o długości 100 

metrów oraz bieżni do skoku w dal obie o nawierzchni poliuretanowej oraz budowa rzutni do pchnięcia 

kulą. Teren będzie odgrodzony od Orlika piłkochwytami. W projekcie jest także budowa siłowni 

zewnętrznej obok szkoły wymiana ogrodzenia od strony zachodniej oraz utwardzenie powierzchni 

placu.

Termin rozstrzygnięcia naborów jest niezależny od Gminy Limanowa, najbliższe miesiące pokażą czy 

otrzymamy wnioskowane dofinansowanie i co za tym idzie jak będą przebiegać losy w/w inwestycji. 

I n w e s t y c j e

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY 

PRZYSZKOLNEJ

W Szkołach Podstawowych nr 2 w Męcinie oraz nr 2 w Starej Wsi zaplanowano inwestycje związane 

z rozbudową infrastruktury sportowej. Na dofinansowanie inwestycji złożone zostały wnioski do 

Ministerstwa Sportu, a plany dotyczą szkół:

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W MĘCINIE
powstanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni z trawy syntetycznej wraz z odwodnieniem terenu. 

Wykonana zostanie także sama nawierzchnia z trawy syntetycznej do gry w piłkę ręczną, piłkę nożną  

i siatkówkę. Boisko zostanie odpowiednio wyposażone, zamontowane zostaną piłkochwyty, utwardzona 

zostanie powierzchnia gruntu, wymienione ogrodzenie oraz zagospodarowanie terenu. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W STAREJ WSI
remont skoczni w dal z bieżnią, nawierzchnia z trawy syntetycznej na wielofunkcyjnym boisku, remont 

sali gimnastycznej wraz z wymianą stolarki okiennej, przy boisku wyremontowane będzie ogrodzenie,  

a obiekt zostanie  odpowiednio wyposażony. 
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Cztery inwestycje na których wykonanie zaplanowano 7,2 mln złotych realizowane będą w 
ramach projektu rewitalizacji gminy Limanowa. Prace obejmą zadania związane z rozbudową, 
przebudową oraz modernizacją budynków gminnych. Realizacja zadań w większości 
sfinansowana będzie ze środków pozyskanych w ramach PROW 2014-2020.

W ramach projektu pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej na terenie Gminy Limanowa w celu 

rozwiązywania zdiagnozowanych problemów i potrzeb społecznych” zrealizowana zostanie:

•	 rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Siekierczynie  - budynek zostanie  rozbudowany, 

wyposażony w kuchnię i jadalnię, utwardzony zostanie plac i odwodniony będzie teren wokół 

obiektu oraz przebudowane zostanie boisko sportowe. Przy szkole powstanie też sala gimnastyczna. 

Kwota pozyskana na ten cel z kasy województwa pokryje już wydatkowane na to zadania środki, 

przypomnijmy że rozbudowa szkoły w Siekierczynie I to inwestycja wieloletnia i do tej pory zdanie 

pochłonęło już większość środków przeznaczonych na inwestycję z gminnego budżetu. Całkowita 

wartość inwestycji to 3,1 mln zł. 

•	 przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rupniowie wraz z przebudową boiska  

zagospodarowaniem terenu – budynek zostanie częściowo przebudowany, wykonany będzie remont 

instalacji elektrycznej, przebudowana zostanie  instalacja c.o., wykonana zostanie instalacja wodno-

kanalizacyjna oraz wentylacyjno-klimatyzacyjna, a teren zostanie odpowiednio zagospodarowany 

na miejscu powstanie plac zabaw oraz boisko przyszkolne  - docelowo pod funkcjonowanie oddziału 

przedszkolnego lub przedszkola. Prace kosztować będą 1,8 mln zł. 

•	 przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Kisielówce wraz z zagospodarowaniem 

działki  - prace obejmą wykonanie instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, c.o. i gazowej oraz 

instalację klimatyzacji, pomieszczenia w budynku zostaną kompleksowo zmodernizowane, tak by 

obiekt służył pod organizację przedsięwzięć kulturalnych. Przy budynku powstaną dwie altany, 

boisko sportowe, siłownia zewnętrzną oraz plac zabaw. Koszt wykonania zadań to blisko 1,8 mln zł.

•	 modernizacja wielofunkcyjnego budynku w Starym Rybiu – polegać ona będzie na wykonaniu 

instalacji gazowej i modernizacji instalacji c.o. Zadanie wyniesie około 600 tys. zł.

 

Wszystkie zadania objęte projektem rewitalizacji kosztować będą łącznie prawie 7 mln 205 tys. zł,  
z czego aż 75 %  czyli ponad 5,4 mln zł gmina pozyskała w ramach PROW woj. małopolskiego na lata 

2014 –2020, a resztę tj. 1,8 mln zł pokryje z własnego budżetu.

REWITALIZACJA GMINY 

ZA PONAD 7 MILIONÓW
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REMONT ZABYTKOWEJ KAPLICZKI  
W NOWYM RYBIU

W ramach programu „Kapliczki Małopolski” staramy 

się o pozyskanie środków na  remont kamiennej 

kapliczki w Nowym Rybiu. Prace modernizacyjne 

planowane są na kwotę 50.000,00 zł.

W pierwszej kolejności zmodernizowany zostanie  krzyż 

i  figura Matki Boskiej, a następnie wyremontowana 

zostanie dolna kolumna z płaskorzeźbami oraz 

wykonane zostanie ogrodzenie. Realizacja zadania 

poprawi stan techniczny pochodzącej z 1893r. 

kapliczki, odtworzony zostanie jej pierwotny wygląd, 

przywrócony naturalny wygląd piaskowca co 

zapobiegnie niszczeniu obiektu.

Zmiana ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła w życie  

9 marca 2018 r. nałożyła na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwał  w sprawie:

MAKSYMALNEJ LICZBY ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY:
•	 odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów (do 4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo,  powyżej 

4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa i powyżej 18%) 

•	 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

•	 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,

ZASAD USYTUOWANIA NA TERENIE GMINY MIEJSC SPRZEDAŻY I PODAWANIA NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH.
Jeszcze przed podjęciem uchwał Rada Gminy zasięga opinii sołectw jako jednostek pomocniczych gminy, 

których organem uchwałodawczym jest zebranie wiejskie. W najbliższym czasie na zebraniach wiejskich 

w poszczególnych sołectwach opiniowane będą projekty przygotowanych uchwał, wtedy też osoby /

podmioty zainteresowane tematem będą miały możliwość zapoznania sie z nowymi wytycznymi.

W obliczu planowanych zmian nadmienić należy, że dotychczasowe uchwały Rady Gminy w  tym zakresie 

zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie obowiązujących przepisów czyli 

do  9 września  2018 r. / nie dłużej niż 6 miesięcy od dnia wejścia w życie znowelizowanej  ustawy /. 

NOWE PRZEPISY DOT. SPRZEDAŻY 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
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NOWY PODZIAŁ GMINY LIMANOWA 
NA OKRĘGI WYBORCZE

w dniu 22 marca 2018 r. Rada Gminy Limanowa dokonała nowego podziału 

Gminy Limanowa na okręgi wyborcze, wypełniając delegację z art. 12 
ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania. funkcjonowania  

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130).  
Zgodnie z tym przepisem wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału 

gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy.

Podczas sesji

OKRĘG 1

OKRĘG 2

OKRĘG 3



11

gminalimanowa.pl

I n f o r m a c j e  z  U r z ę d u

jaką wprowadza ustawa jest powrót do systemu proporcjonalnego w wyborach do rad gmin,  
w gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców, co wiąże się  w przypadku Gminy Limanowa  
z koniecznością dokonania podziału Gminy na nowych zasadach. Ustawa likwiduje jednomandatowe 
okręgi wyborcze w gminach powyżej 20 tys. mieszkańców. Zgodnie Kodeksem wyborczym dla wyboru 
rady w gminie liczącej powyżej 20 000 mieszkańców tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera 
się od 5 do 8 radnych”. Do Rady Gminy Limanowa wybieranych będzie, jak dotychczas 21 radnych.  
Gmina Limanowa została podzielona na 3 okręgi wyborcze.

Zasadniczą zmianą,

OKRĘG 1

OKRĘG 2

OKRĘG 3

Bałażówka, Kisielówka, Koszary, Łososina Górna, Makowica, Młynne, 
Nowe Rybie, Pasierbiec, Rupniów, Stare Rybie, Walowa Góra

Lipowe, Stara Wieś I, Stara Wieś II, Siekierczyna I, Siekierczyna II, 
Kanina, Wysokie

Sowliny, Mordarka, Pisarzowa, Męcina, Kłodne

6

7

8

LICZBA RADNYCH WYBIERANYCH W OKRĘGU

NABÓR WNIOSKÓW Z LGD  

W okresie od 3 do 17 kwietnia br. można będzie składać wnioski do Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna 
Ziemia Limanowska”. O środki starać sie mogą w szczególności organizacje pozarządowe oraz osoby 

fizyczne, z wyłączaniem osób prowadzących działalność gospodarczą.

 
DOFINANSOWANIE UZYSKAĆ MOŻNA BĘDZIE NA :

•	 publikacje dotyczące obszaru LGD

•	 kultywowanie dziedzictwa kulinarnego regionu

•	 tworzenie infrastruktury niezbędnej do propagowania zdrowego stylu życia 

•	 zachowanie i promocja muzycznego dziedzictwa obszaru LGD 

Szczegółowe informacje na temat naboru wniosków: 

www.lgdlimanowa.eu oraz pod nr tel. 18 5330662 lub kom. 511 091 850
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GMINA LIMANOWA 

WYRÓŻNIONA

Gmina Limanowa znalazła się wśród laureatów 

dorocznego rankingu organizowanego przez 

Związek Powiatów Polskich i jest jedynym 

samorządem z Limanowszczyzny, który znalazł się 

w gronie laureatów tegorocznej edycji rankingu.

Ranking oparty jest na zasadzie bezpłatnego 

i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich 

samorządów szczebla gminnego i powiatowego. 

Samorządy sklasyfikowane oceniane są przez 

ekspertów Związku Powiatów Polskich według 

wielu kryteriów zgrupowanych w jedenastu grupach 

tematycznych, takich jak działania proinwestycyjne 

i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość 

obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki 

samorządu terytorialnego.

Kierownik Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Gminy 

Limanowa - Wojciech Korabik, został laureatem 

Plebiscytu Gazety Krakowskiej “Osobowość Roku 

2017”. 

W etapie powiatowym Plebiscytu  w kategorii 

„Samorządność i społeczność lokalna” uzyskał on 

najwyższą liczbę głosów. 2 marca br.  w   Krakowie, 

odbyła się uroczysta gala podsumowująca 

przedsięwzięcie.

Wojciech Korabik został nominowany do tytułu 

za działania mające na celu promowanie gminy 

Limanowa.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY PRZEZNACZONYCH POD WYNAJEM:

pomieszczenia przeznaczone do wynajęcia znajdują się na parterze oraz II piętrze budynku położonego na 

działce ew. nr 533/2, obręb nr 5 miasto Limanowa, przy ulicy M.B.Bolesnej 18 A w Limanowej, wyposażonego  

w instalacje: wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną i centralnego ogrzewania, Kw Nr 36366

1.	 Pomieszczenia na parterze przeznaczone są do wynajęcia jednemu podmiotowi z przeznaczeniem na 

prowadzenie lokalu handlowego lub biurowego. Łączna powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych do 

wynajęcia wynosi 25,95 m2 (w tym WC i ciągi komunikacyjne).

2.	 Pomieszczenia na II piętrze przeznaczone są do wynajęcia jednemu podmiotowi z przeznaczeniem na 

prowadzenie lokalu biurowego. Łączna powierzchnia pomieszczeń przeznaczonych do wynajęcia wynosi 

15,83 m2 (w tym WC i ciągi komunikacyjne).

NIERUCHOMOŚCI  do wynajęcia 
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ŚRODKI OD MARSZAŁKA 
NA INWESTYCJE W GMINIE

W ramach programów pomocowych, których 

dysponentem jest Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, gminie 

Limanowa rok rocznie udaje się pozyskiwać 

środki finansowe na realizację zadań 

inwestycyjnych. Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Małopolskiego - Urszula 

Nowogórska przyznaje, że jest to zasługa 

ilości wniosków jakie składane są przez 

samorząd na realizację zadań.

Istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania 

planowanych zadań ma tutaj potrzeba i zasadność 

ich realizacji oraz zabezpieczenie wkładu własnego 

- podkreśla Przewodnicząca Sejmiku -  jest to 

obligatoryjnym wymogiem niemalże każdego zadania, 

które samorząd chce wykonać. 

Dlatego z tego miejsca dziękuję Wójtowi gminy, całej 

radzie, sołtysom, wszystkim, za to, że zapewniając 

środki w budżecie, wykazują ogromne zrozumienie 

dla tych wytycznych.  Gmina Limanowa której obszar 

jest największy w powiecie limanowskim, jako gmina 

wiejska, ma możliwość sięgania po środki z różnych 

projektów, co czyni z powodzeniem, wykonując 

poszczególne zadania. 

W ostatnim okresie, Urząd Marszałkowski 

dofinansował zadania związane z budową 

dróg, w ramach Programu Obszarów Wiejskich  

w miejscowości Pisarzowa, chodzi o drogę Męcina- 

Działy - Pisarzowa oraz Działy - Łąki, a wysokość 

przyznanych środków wyniosła 2 miliony złotych. 

Wiele przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowano do 

wykonania przy współudziale Marszałka na najbliższe 

miesiące. Obecnie  w trakcie realizacji jest budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Kanina wraz 

ze zbiornikiem na wodę w miejscowości Wysokie,, 

na którą pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego 

dofinansowanie w wysokości 1,9 miliona złotych. 

Niedługo podpisane zostaną również umowna 

rewitalizację przestrzeni wiejskiej dla miejscowości 

Rupniów, Stare Rybie, Kisielówka i Siekierczyna I.

Na ten cel Urząd Marszałkowski w Krakowie przyznał 

5,4 miliona zł. 
Ponadto trwałe wsparcie na remonty w remizach 

strażackich w ramach Małopolskich Remiz oraz zakup 

nowych samochodów i innego sprzętu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego i programu 

Bezpieczna Małopolska, otrzymują Strażacy, Druhowie 

Ochotnicy.  To ze strony Województwa Małopolskiego  

forma podziękowania dla Strażaków za ich ogromną, 

ważną i społeczną pracę. 

Aktywność mieszkańców, stowarzyszeń, lokalnych 

liderów oraz ciągłe starania samorządu o środki 

zewnętrzne przynoszą namacalne efekty w postaci 

rozwoju gminy Limanowa, realizacji wielu zadań 

inwestycyjnych  i oby tak dalej! Te wszystkie działania 

mają służyć przede wszystkim mieszkańcom naszego 

pięknego terenu.

Tego właśnie nieustającego rozwoju dla dobra 

mieszkańców życzę, a w atmosferze już świątecznej, 

pełnej wiary i optymizmu składam także wszystkim 

życzenia zdrowia, wytrwałości, ciągłej motywacji chęci 

do działania, podejmowania nowych wyzwań oraz 

realizacji wytyczonych planów i zamierzeń. 

Kochani, niech okres Wielkanocy będzie dla nas 
wszystkich  czasem spokoju, radości, zgody oraz 
wzajemnego zrozumienia. Wesołego Alleluja!
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25 PAR ŚWIĘTOWAŁO 

ZŁOTE GODY

MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE OTRZYMALI:

•	 Jadwiga i Zbigniew Domirowie z Młynnego

•	 Maria i Józef Hasiorowie z Męciny

•	 Halina i Czesław Jańczy z Lipowego

•	 Ana i Jan Juszczakowie z Rupniowa

•	 Julia i Aleksander Kądziołkowie z Siekierczyny

•	 Krystyna i Teofil Kądziołkowie z Kaniny

•	 Kazimiera i Stanisław Królowie z Siekierczyny

•	 Władysława i Stanisław Oleksowie

•	 Wanda i Czesław Postrożni z Lipowego

•	 Franciszka i Andrzej Smoleniowie z Męciny

•	 Kazimiera i Kazimierz Smorońscy z Rupniowa 

•	 Anna i Franciszek Smotrowie z Kisielówki

•	 Józefa i Stanisław Staniszowie z Mordarki

•	 Barbara i Protazy Tatowie z Pisarzowej

•	 Michalina i Zbigniew Trzeciakowie z Męciny

•	 Zofia i Edward Twarogowie z Sowlin

•	 Józefa i Edward Wąsowiczowie z Koszar

•	 Maria i Jakub Zoniowie ze Starej Wsi

Uroczystości 50-lecie małżeństwa świętowali 

także Państwo Janina i Jan Postrożni ze Starej Wsi, 

55-rocznicę małżeństwa świętowali Państwo Teresa 

i Antoni Bubulowie z Rupniowa, a 60 lat wspólnego 

życia Państwo Janina i Józef Rysiowie z Koszar.

Wszystkim parom serdecznie gratulujemy!  

29 stycznia 2018 r. miała miejsce podniosła uroczystość wręczenia medali 
za długoletnie pożycie małżeńskie parom z gminy Limanowa, obchodzącym 
jubileusz 50-lecia małżeństwa. Medale przyznane zostały „Złotym 
Jubilatom” przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Wójta 
gminy Limanowa.
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LAUREACI GMINNEGO KONKURSU 

FOTOGRAFICZNEGO

Klepanie kosy

Konkurs fotograficzny ogłoszony został w 3 kategoriach: przyroda, ludzie, inne, a łącznie na wpłynęło prawie 

100 zdjęć z których do finału przeszły 42 fotografie. Ostatecznie nagrodzono i wyróżniono 18 prac.

GRAND PRIX Konkursu i nagrodę finansową w wysokości 1000zł otrzymało zdjęcie nadesłane  

w kat. Przyroda  - Portret z pastwiska autorstwa Darii Bokowy.

KATEGORIA PRZYRODA:
I miejsce i nagrodę finansową w wysokości 500,00 zł - Owce przy korycie  autorstwa Kacpra Ślusarczyka

II  miejsce i nagrodę finansową w wysokości 300,00 zł - O zachodzie słońca autorstwa Darii Bokowy

III  miejsce i nagrodę finansową w wysokości 200,00 zł – Kościół w Kaninie  autorstwa Wiesława Jacaka

WYRÓŻNIENIA:
Wśród stokrotek – autorstwa Ewy Chudy

Muuućka - autorstwa Kacpra Ślusarczyka

Przyłapane na plotkach – autorstwa Maćka Sułkowskiego

Czerwcowy spokój – autorstwa Maćka Sułkowskiego

Tęcza – autorstwa Przemysława Jabłońskiego

KATEGORIA LUDZIE:
I miejsce i nagrodę finansową w wysokości 500,00 zł –   Śladami Ani z Zielonego Wzgórza autorstwa Marii 

Trzupek

II miejsce i nagrodę finansową w wysokości 300,00 zł –  Klepanie kosy autorstwa Sławomira  Cabały

III miejsce i nagrodę finansową w wysokości 200,00 zł - Wyścig autorstwa Darii Bokowy

WYRÓŻNIENIE:
Powrót do korzeni - autorstwa Przemysława Jabłońskiego

 
KATEGORIA INNE:
I miejsce i nagrodę finansową w wysokości 500,00 zł – Chryzantemy autorstwa Krzysztofa Karcza

II miejsce i nagrodę finansową w wysokości 300,00 zł –   Jesienny witraż  autorstwa Marii Trzupek

III miejsce i nagrodę finansową w wysokości 200,00 zł – W ciemności autorstwa Darii Bokowy

WYRÓŻNIENIA:
Przed zachodem - autorstwa Natalii Cabała

Pajęczyna - autorstwa Marii Prędkiej

 

Nagrody laureatom i wyróżnionym wręczali wójtowie oraz przewodniczący jury konkursu Grégory Michenaud, 

fotograf, członek Związku Polskich Artystów Fotografików. 

Zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnych edycjach konkursu!

Chryzantemy

Rozstrzygnięto III edycję konkursu otograficznego „W 365 dni dookoła Gminy Limanowa”. 
Autorom najpiękniejszych i najciekawszych fotografii wręczono nagrody podczas 
uroczystego podsumowania konkursu w Urzędzie w dniu 23 marca br.  
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Kościół w Kaninie

Portret z pastwiska 

Klepanie kosy

Chryzantemy

Owce przy korycie

Śladami Ani z Zielonego Wzgórza
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Słowo od
Wójta

Drodzy mieszkańcy,

przed nami okres wiosenno-letni, który oprócz mnogości realizowanych zadań inwestycyjnych 

cechuje wiele przedsięwzięć kulturalnych, turystycznych i sportowych organizowanych 

przez nasz samorząd, a także inicjatyw społecznych, w których gmina uczestniczy jako 

współorganizator. 

Po okresie zimowym, wraz z wiosną następuje ożywienie, organizowane są wydarzenia 

kulturalne skierowane do młodszych, jak i starszych nie tylko mieszkańców, ale i przyjezdnych. 

Podejmowane są  także inicjatywy turystyczne i  sportowe. Wszystko po to by móc ciekawie, 

miło i aktywnie spędzić czas w naszej gminie. 

Już w kwietniu dla najmłodszych mieszkańców organizowany jest „Gminny Przegląd 
Artystyczny Dzieci i Młodzieży z Gminy Limanowa -  MaGa”. To już V edycja Przeglądu, 

podczas którego dzieci i młodzież z gminnych szkół mogą zaprezentować swoje zdolności  

w konkursach: śpiewu, tańca i teatru. Następnie na stadionie sportowym  

w Starej Wsi I uczestnicy „MaGi” zaprezentują się podczas Gminnego Dnia 
Dziecka, gdzie na najmłodszych czeka również wiele darmowych atrakcji. W 

tym roku dzieci świętować będą swoje święto z gminą Limanowa dnia 27 maja.  

 

Kolejno zaprosimy Państwa do wspólnej wędrówki na górę  Paproć w ostatnią 

niedzielę czerwca, gdzie uroczyście otworzymy sezon turystyczny i rozpoczniemy 

wakacje. W każdy letni weekend amatorzy pieszych wypraw będą mieli możliwość 

wędrować po „beskidzkich wyspach” w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.  

Gminnym szczytem, który zdobywać będziemy w tym roku w ramach akcji jest Jaworz, 
a wędrówka zaplanowana jest na 15 lipca. Jak co roku gmina współorganizować będzie 

„Samochodowy Wyścig Górski - Przełęcz pod Ostrą”  – w tym roku sympatyków rajdów 

samochodowych zaprosimy na Ostrą w dniach 26 - 28 lipca. 

Dnia 5 sierpnia w naszej gminie odbędzie się Festiwal „Beskidzkie Rytmy  i Smaki”.  Wydarzenie 

to  będzie mieć miejsce 5 sierpnia w sołectwie Siekierczyna I, natomiast 18 - 19 sierpnia 

odbędzie się „Święto Gminy Limanowa”, gdzie oprócz lokalnego regionalnego akcentu, 

także w kulinarnym wydaniu będą mieć miejsce występy zespołów muzycznych, zarówno tych 

lokalnych, jak i  ogólnopolskich.

To oczywiście tylko namiastka tego co przed nami, a o wszelkich inicjatywach których jesteśmy 

organizatorem jako gmina  lub współtworzymy informujemy na bieżąco na stronie gminy   

www.gminalimanowa.pl  oraz gminnym funpage’u:  www.facebook.com/GminaLimanowa

z serdecznościami,

Marian Mąka
Zastępca Wójta gminy Limanowa
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WSPARCIE DLA SZKÓŁ

Nowy sprzęt multimedialny trafił do placówek 

dzięki realizacji rządowego programu rozwijania 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2017-2019 - „Aktywna 
tablica”. Głównym celem Programu jest wyposażenie 

lub doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji programów nauczania  

z wykorzystaniem technologii informacyjno-

komunikacyjnych.

Łączna wartość zadania wyniosła 263.350,00 zł,  z czego 

dofinansowanie z rządowej puli to kwota 210.000,00 zł, 
a wkład własny gminy - 53.350,00 zł.

Pod koniec ubiegłego roku wszystkie szkoły z terenu gminy Limanowa wyposażone zostały  
w  nowoczesne tablice i monitory interaktywne.

W okresie od 28 lutego do 19 marca 191 uczniów klas 

trzecich z terenu gminy Limanowa miało możliwość 

doskonalenia umiejętności jazdy na nartach w ramach 

Programu „Jeżdżę z głową”, współfinansowanego  

przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego. Program obejmował 16 godzin 

nauki jazdy na nartach pod okiem opiekunów oraz 

profesjonalnych instruktorów. Zajęcia odbywały się 

na dwóch stacjach narciarskich: Limanowa - Ski oraz 

Laskowa - Ski, a realizacja projektu kosztowała łącznie 

147.000,00 zł. 

Trzecioklasiści „Jeździli z głową”

Pod koniec ubiegłego roku Gmina Limanowa pozyskała 

od Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 

dotację w wysokości 100.410,00 zł na wyposażenie 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej we wszystkich 

szkołach. 

Dzięki pozyskanym środkom do  szkolnych gabinetów 

trafiły: kozetki lekarskie, stoliki zabiegowe, szafki 

do przechowywania leków i wyrobów medycznych 

oraz dokumentacji medycznej, wagi medyczne 

ze wzrostomierzem, tablice do badania wzroku, 

stetoskopy, tablice siatek centylowych i wiele innych. 

Doposażenie szkolnych gabinetów profilaktyki zdrowotnej w sprzęt medyczny
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GMINNE KONKURSY 

W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

Ostatnie tygodnie obfitowały w szereg konkursów przedmiotowych,  
w których  brali udział uczniowie szkół z terenu gminy Limanowa. Najzdolniejsi 
reprezentanci szkół mierzyli się m.in.. z zasadami ortografii, gramatyką języka 
angielskiego i niemieckiego oraz  poezją patriotyczną. 
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Po prawie trzymiesięcznej przerwie w terminarzu szkolnych zawodów 
sportowych, do rywalizacji wrócili uczniowie z terenu gminy Limanowa.  
W ostatnim czasie  rozgrywki o mistrzowski tytuł i awans na zawody powiatowe 
toczyły się  m.in. w piłce siatkowej, koszykówce i  piłce ręcznej. 

ZAWODY 

SPORTOWE

SP Rupniów | Piłka ręczna 

ZAWODY 

SPORTOWE



23

gminalimanowa.pl

S p o r t

SP Mordarka | Koszykówka

SP Pisarzowa | Siatkówka SP 1 Męcina | Siatkówka

SP 1 Stara Wieś |  Zawody strzeleckie
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Ostatnie tygodnie dla LKS Mordarka upłynęły bardzo intensywnie. 

Na początku roku odbył się  organizowany przez nich już po raz 

drugi zimowy Turniej piłki nożnej „Winter Kajet Cup” w którym 

wzięło udział prawie 900 młodych zawodników z niemal całego 

województwa! 

W okresie ferii zimowych zawodnicy klubu LKS Mordarka 

wraz z trenerami i opiekunami uczestniczyli w obozie 

piłkarskim w hiszpańskiej miejscowości Lloret de Mar. Dzięki 

współpracy z firmą BK Turismo uczestnicy zameldowani 

zostali w hotelu H-Top Royal Star, a w ośrodku treningowym 

TOP TEN mieli do dyspozycji 14 boisk trawiastych. Oprócz 

zajęć ściśle sportowych zawodnicy wraz z towarzyszącymi 

im rodzicami i rodzeństwem wzięli udział w wycieczkach. 

 

Pod  koniec lutego drużyna Orlików przebywała na 

Międzynarodowym Turnieju Beniaminek Krosno Cup, a drużyna 

Żaków wzięła udział w turnieju J&J Sport Center Cup w Krakowie. 

Zawodnicy LKS Mordarka mieli również okazję  wyprowadzać na 

mecz LOTTO Ekstraklasy piłkarzy Sandecji Nowy Sącz i Piasta 

Gliwice na Stadionie KS Nieciecza.

INTENSYWNIE 

W LKS MORDARKA
Bez wątpienia największą atrakcją było zwiedzanie 

stadionu FC Barcelona podczas którego  mogli 

podziwiać puchary w klubowym muzeum, wejść do 

szatni gości, studia dla komentatorów, czy usiąść na 

ławkach rezerwowych przy murawie.
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Wśród  laureatów  XX  Plebiscytu na Najpopularniejszego 

Piłkarza i Trenera Ziemi Limanowskiej 2017 roku. 

znalazło się aż siedmiu reprezentantów klubów 

sportowych działających na  terenie Gminy Limanowa.

W kategorii trener: Adrian Mrózek - II miejsce (LKS 

Rupniów) oraz Dawid Sułkowski - V miejsce (LKS 

Mordarka). III miejsce wśród najpopularniejszych 

piłkarzy klasy B zajął Henryk Nowak (LKS Rybie).

NAJPOPULARNIEJSZY 

PIŁKARZ I TRENER

JUBILEUSZ MARII FRANCZAK

Maria Franczak obchodziła 40 lat działalności w Kole Gospodyń Wiejskiech  

w Rupniowie. Jak sama mówi „ 40 lat minęło jak jeden dzień”. Wobec tego życzymy 

kolejnych dni w KGW  Rupniów Centrum z niesłabnącą aktywnością, zaangażowaniem 

i pogodą ducha. Wszystkiego co najlepsze!

W gronie najpopularniejszych piłkarzy klasy A znaleźli 

się  dwaj zawodnicy klubu LKS Mordarka - Jan Wrona 

oraz Sylwester Wojtas, a w klasie okręgowej III miejsce 

zajął Tomasz Kita (LKS Rupniów). 

Najpopularniejszym piłkarzem IV ligi na Ziemi 

Limanowskiej w 2017 roku został  Robert Górski 
(„Olimpia” Pisarzowa).



27

gminalimanowa.pl

K u l t u r a

HELIGONIŚCI Z MAŁOPOLSKI  

ZAPREZENTOWALI SIĘ W MORDARCE

W ramach I. edycji konkursu zaprezentowało sie 38 

muzyków, pochodzących z siedmiu małopolskich 

powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, 

krakowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, 

suskiego oraz tarnowskiego.

Jury dokonało oceny poszczególnych występów 

przyznając w poszczególnych kategoriach 

wiekowych nagrody finansowe za najwyższe 

zdobyte miejsca w konkursach: Indywidualnym 

oraz Mistrz i Uczeń.

17 marca w Domu Weselnym „Walek” w Mordarce odbył sie I. Konkurs Heligonistów 
Województwa Małopolskiego zorganizowany przez Małopolskie Centrum Kultury „Sokół”  
w Nowym Sączu oraz Józefa Tokarczyka - Kierownika Zespołu „Spod Kicek „ z Mordarki. 
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DATA

23.03 – 30.03
30.03 – 06.04
06.04 – 13.04
13.04 – 20.04
20.04 – 27.04
27.04 – 04.05
04.05 – 11.05
11.05 – 18.05
18.05 – 25.05
25.05 – 01.06
01.06 – 08.06
08.06 – 15.06
15.06 – 22.06
22.06 – 29.06
29.06 – 06.07
06.07 – 13. 07
13.07 – 20.07
20.07 – 27.07
27.07 – 03.08
03.08 – 10.08
10.08 – 17.08
17.08 – 24.08
24.08 – 31.08
31.08 – 07.09
07.09 – 14.09
14.09 – 21.09
21.09 – 28.09
28.09 – 05.10
05.10 – 12.10
12.10 – 19.10
19.10 – 26.10
26.10 – 02.11
02.11 – 09.11
09.11 – 16.11
16.11 – 23-11
23.11 – 30.11
30.11  - 07.12
07.12 – 14.12
14.12 – 21.12
21.12 – 28.12

28.12 – 04.01.2019

APTEKA

„SŁONECZNA” - szpital
„NIEZAPOMINAJKA DLA CAŁEJ RODZINY”
 „VADEMECUM”
„CENTRUM”
„CENTRUM”
„PRZYJAZNA TOBIE” (budynek sklepu Spar)
„VICTORIA” (na przeciwko pływalni)
„NOWA”
„NOWA”
„DOZ - DBAM O ZDROWIE HYGIEJA”
„SANA”
„SŁONECZNA” - szpital
„NIEZAPOMINAJKA DLA CAŁEJ RODZINY”
„VADEMECUM”
„CENTRUM”
„CENTRUM”
„PRZYJAZNA TOBIE” (budynek sklepu Spar)
„VICTORIA” (na przeciwko pływalni)
„NOWA”
„NOWA”
„DOZ - DBAM O ZDROWIE HYGIEJA”
„SANA”
„SŁONECZNA” - szpital
„NIEZAPOMINAJKA DLA CAŁEJ RODZINY”
„VADEMECUM”
„CENTRUM”
„CENTRUM”
„PRZYJAZNA TOBIE” (budynek sklepu Spar)
„VICTORIA” (na przeciwko pływalni)
„NOWA”
„NOWA”
„DOZ - DBAM O ZDROWIE HYGIEJA”
„SANA”
„SŁONECZNA” - szpital
„NIEZAPOMINAJKA DLA CAŁEJ RODZINY”
„VADEMECUM”
„CENTRUM”
„CENTRUM”
„PRZYJAZNA TOBIE” (budynek sklepu Spar)
„VICTORIA” (na przeciwko pływalni)
„NOWA”

ADRES

ul. Piłsudskiego 61
ul. Rynek 9
ul. Jana Pawła II 7
ul. Rynek 2
ul. Rynek 2
ul. Krakowska 8A
ul. Zygmunta Augusta 14
ul. J. Marka 20
ul. J. Marka 20
ul. M.B. Bolesnej 4
ul. Piłsudskiego 61
ul. Piłsudskiego 61
ul. Rynek 9
ul. Jana Pawła II 7
ul. Rynek 2
ul. Rynek 2
ul. Krakowska 8A
ul. Zygmunta Augusta 14
ul. J. Marka 20
ul. J. Marka 20
ul. M.B. Bolesnej 4
ul. Piłsudskiego 61
ul. Piłsudskiego 61
ul. Rynek 9
ul. Jana Pawła II 7
ul. Rynek 2
ul. Rynek 2
ul. Krakowska 8A
ul. Zygmunta Augusta 14
ul. J. Marka 20
ul. J. Marka 20
ul. M.B. Bolesnej 4
ul. Piłsudskiego 61
ul. Piłsudskiego 61
ul. Rynek 9
ul. Jana Pawła II 7
ul. Rynek 2
ul. Rynek 2
ul. Krakowska 8A
ul. Zygmunta Augusta 14
ul. J. Marka 20

TELEFON

18 337 45 81
18 333 64 51
18 337 20 64
18 337 42 22
18 337 42 22
18 544 32 24
18 332 24 73
18 337 00 83
18 337 00 83
18 337 27 11
18 337 48 88
18 337 45 81
18 333 64 51
18 337 20 64
18 337 42 22
18 337 42 22
18 544 32 24
18 332 24 73
18 337 00 83
18 337 00 83
18 337 27 11
18 337 48 88
18 337 45 81
18 333 64 51
18 337 20 64
18 337 42 22
18 337 42 22
18 544 32 24
18 332 24 73
18 337 00 83
18 337 00 83
18 337 27 11
18 337 48 88
18 337 45 81
18 333 64 51
18 337 20 64
18 337 42 22
18 337 42 22
18 544 32 24
18 332 24 73
18 337 00 83

DYŻURY APTEK 

www.gminalimanowa.pl
ul. Matki Boskiej Bolesnej 18 b

34-600 Limanowa

TEL. +48 18 33 72 252

sekretariat@gmainalimanowa.pl
promocja@gmainalimanowa.pl
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